
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 153 del 18/10/2001
 

 
ORDINANZA DEL COMMISSARIO DELEGATO EMERGENZA RIFIUTI 2 ottobre 2001, n. 11
 Prosecuzione esercizio discarica per rifiuti urbani di Andria.
 
IL COMMISSARIO DELEGATO
 
Vista l'ordinanza del Ministro dell'Interno 4.8.2000, n. 3077, che affida l'incarico di Commissario delegato
per l'emergenza socio economico ambientale in Puglia al Presidente della Regione;
 
Visto il piano per la gestione dei rifiuti di cui all'art. 1 comma 5 della richiamata ordinanza n. 3077/200,
definito in data 6.3.2000;
 
Vista l'ordinanza commissariale n. 8 del 28.62001, con la quale, considerata la presenza nell'impianto di
discarica controllata di Andria di volumi di immediata utilizzazione, è stata ordinata la prosecuzione
dell'esercizio del predetto impianto di smaltimento per un periodo di tre mesi, a servizio dei comuni
ricadenti nel bacino di utenza BA1;
 
Visto in particolare il n. 3 del dispositivo della citata ordinanza n. 8/2001 che ha previsto
specificatamente la prosecuzione dell'esercizio della discarica in questione attraverso, l'abbancamento
dei rifiuti conferiti nello spazio compreso tra il cumulo di rifiuti già abbancati e le pareti della cava, fino al
raggiungimento, a sistemazione finale, del piano campagna, lasciando aperto solo il fronte attuale con il
rispetto della relativa pendenza;
 
Considerato che in sede di sopralluogo tecnico effettuato in data 2.10.2001, come dalla relativa
relazione tecnica in pari data, sulla scorta della documentazione relativa all'impianto (tavola del rilievo
planoaltimetrico aggiornato e rilievi fotografici) trasmessa con nota acquisita al protocollo dell'ufficio n.
6581/Cd del 1.10.2001, si è accertata la esistenza allo stato di volumetria utile nello spazio già
individuato dalla citata ordinanza n. 8/2001 per la prosecuzione dell'esercizio compreso tra il cumulo dei
rifiuti abbancati e le pareti della cava impermeabilizzata, per circa 13.900 mc., ,fino al raggiungimento. a
sistemazione finale, del piano campagna, lasciando aperto solo il fronte attuale con il rispetto della
relativa pendenza;
 
Ritenuto pertanto di poter disporre l'utilizzazione delle volumetrie di discarica, così come sopra indicate;
 
In forza dei poteri conferiti,
 
ORDINA
 
La prosecuzione, a servizio dei comuni del bacino di utenza BA1, dell'esercizio dell'impianto di discarica
controllata per rifiuti urbani, ubicata nel territorio del comune di Andria, loc. S. Nicola La Guardia, fino

1



all'esaurimento dei volumi ancora disponibili pari a 13.900 mc, nello spazio compreso tra il cumulo di
rifiuti già abbancati e le pareti della cava, fino al raggiungimento, a sistemazione finale, del piano
campagna, lasciando aperto solo il fronte attuale con il rispetto della relativa pendenza;
 
Il presente provvedimento è notificato al Sindaco del comune di Andria e alla soc. ASPICA, soggetto
gestore dell'impianto di discarica.
 
E' altresì notificato ai Sindaci dei comuni di Batrletta, Bisceglie, Canosa di Puglia, Corato, Molfetta, Ruvo
di Puglia, Terlizzi e Trani.
 
Viene trasmesso per conoscenza, al Prefetto di Bari, alla Regione Puglia - Assessorato Ambiente e alla
Provincia di Bari, al Ministro dell'Ambiente. al Dipartimento della Protezione Civile
Il presente provvedimento è pubblicato per intero sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Commissario delegato
Presidente della Regione Puglia
Raffaele Fitto
 
________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
________________________
 
 

2


